Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №20 им. М.С. Ташухаджиева»

г. Грозного

(МБОУ «СОШ №20 им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Ташухаджиев М.С. ц1арах йуккъера йукъардешаран

школа № 20»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Ташухаджиев М.С. ц1арах ЙЙШ № 20»)

                                       ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

 21.01.2025г.                                                                                  № 03/01-42

                                                         г. Грозный

заседания педагогического

 советдательствующий- Бараханова П. Г.

Секретарь- Алханова Л.Г.

 Присутствовали:50 человек.

Повестка дня:

3.О рассмотрении результатов анкетирования родителей и обучающихся 9-х

классов по выбору профиля обучения.

По третьему вопросу слушали:

Бараханову М.Г. - Заместитель директора по УР: О результатах

анкетирования родителей и обучающихся 9-х классов по выбору профиля

обучения.

 Представлены обобщенные данные анкетирования, отражающие

предпочтения обучающихся и их родителей по выбору профиля обучения.

 Проведен анализ мотивов выбора профиля.

 Выявлены расхождения между желаниями обучающихся и мнением

родителей.

 Определены возможные направления профориентационной работы.

РЕШИЛИ:

3.1.Принять к сведению результаты анкетирования родителей и

обучающихся 9-х классов по выбору профиля обучения.

3.2.Педагогу-психологу Исламовой Х.Х. провести индивидуальные

консультации с обучающимися, у которых выявлены расхождения между

желаниями и возможностями, а также между желаниями обучающихся и

мнением родителей.

3.3.Классным руководителям 9-х классов провести родительские собрания с

целью обсуждения вопросов профильного обучения и оказания помощи в

осознанном выборе профиля.

3.4.Учителям-предметникам использовать на уроках материалы,

способствующие профориентации обучающихся.

Результаты голосования: «за»- 50; «против» -нет; «воздержались» - нет.

         Председательствующий                                     Бараханова П. Г.

   Секретарь                                                                 Алханова Л.Г

		2025-03-17T11:32:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 ИМЕНИ М.С. ТАШУХАДЖИЕВА" Г. ГРОЗНОГО